
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N.1

Tel, 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Nn__15k del 20 -03 -d023

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura batterie ricaricabili con caricabatterie

perle fototrappole in possesso deli*Ufficio di Polizia Municipale.
Ditta “Rigano s.a.s di Rigano Agatina Rita & C., con sede a Santa Teresa di Riva(ME)
via Francesco Crispi n. 284/6/8.
P.IVA : 01388590836 - CIG : ZA13A9AA89

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Premesso:
che il Comando Polizia Municipale è in possesso di alcune fototrappole utilizzate per combattere il

fenomeno dell'abbandonodeirifiuti lungo le vie del territorio comunale ;

che le suddette apparecchiature funzionano mediante batterie ricaricabili;
chele batterie in dotazione all'Ufficio di Polizia Municipale sono ormai obsolete e pertanto si rende

necessario procedere ad una nuovafornitura;
Contattata per le vie brevila ditta Ditta “Riganos.a.s di Rigano Agatina Rita & C., con sede a

Santa Teresa di Riva(ME), via Francesco Crispi n. 284/6/8, P.IVA 01388590836;

Visto il preventivo prot. n. 2817 del 24/03/2023, dalla quale si evince che per la fornitura di n. 16

confezioni da 2 batterie ricaricabili e n. 4 caricabatterie è necessaria la somma di € 114,44+Iva al

22% pari ad € 25,18 per un totale di € 139,62;
Ritenuto pertanto di dover impegnare la predetta sommae procedere all’affidamento della fornitura
di che trattasi;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgs n.

118/2011”; .

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2023 avente per oggetto : “ Proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada . Destinazione

esercizio finanziario anno 2023”;
Vista la delibera di G.M. n. 44 del 28/03/2023 avente per oggetto : “Assegnazione risorsa
economica per la fornitura di batterie ricaricabili con relativi caricabatterie per le fototrappole in

possesso della Polizia Municipale “;
Visto il comma 775 dell’art.1 della legge 29 Dicembre 2022, n. 197 concui, ai sensi dell’articolo
151 c.1 del D.Lgs 267/2000e successive modifiche ed integrazioni, è stato differito il termine per
Papprovazione del bilancio al 30 Aprile 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio con la
modalità ed i termini previsti dall’articolo 163 del TUEL;
Visto l’art. 163, comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di



previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi

precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti ",

Atteso cheil CIG attribuito dall’ Autorità di vigilanza è CIG ZA13A9AA89;

Vista la regolarità del DURC , numeroprotocollo INAIL _36704014 valido sino al 06/06/2023;

Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile

dell’ Area di Vigilanza;
Visto l'articolo 36 comma 2, lett. a, del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;
Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n.56( Disposizioni integrative e correttive al Decreto

Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50);
Vista la L.R. n. 12 del 12 Luglio 2011e s.m.i.
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Visto l’art. 183  D.L.gs.vo 18 Agosto 2000,n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 23/98 ;

DETERMINA
1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di impegnare la sommadi 139,62 compresa di IVA ,perperla fornitura di n. 16 confezioni da 2

batterie ricaricabili e n. 4 caricabatterie 16 confezioni batterie ricaricabili per le fototrappole in

possesso dell'Ufficio di Polizia Municipale.
3) Diaffidare alla ditta Rigano s.a.s di Rigano Agatina Rita & C., con sede a Santa Teresa di Riva

(ME) ,via Francesco Crispi n. 284/6/8, P.IVA 01388590836, la fornitura di che trattasi;
4) Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del servizio finanziario;

6) Didisporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line di questo Comune per 15

giorni consecutivi, ai sensi del D.lgs 33/2013;
7) Di notificare il presente atto alla ditta affidataria della fornitura;
Sant’ Alessio Siculo li 30/03/2023

IL_RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

35DiQjspottore Capo Salvatofe D’ sawu NE



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett”i” della L.R. n.48/91;

VISTOlPart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE__FAWORAVOLE

Lì O] > Dr
O
respoNsABIL VIZIO

-

(Isi sor gata)

PARERE DEL RESPONSANIEit SERVIZIO “U,
ZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con L’art.1 lett.”della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE Suorede

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € AR EI
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.0! * 03. 01.07 0 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento __\u. O UL Intervento

Lì

n RESPON BILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
de . tt.ssa Marfina Lauricella )


